

Ref: CCG June17

Corporate Services
NHS Liverpool Clinical Commissioning Group
The Department
Lewis's Building
Renshaw Street
Liverpool
L1 2SA

Email: foi@liverpoolccg.nhs.uk

1 July 2016

Re: Freedom of Information Request

Thank you for your Freedom of Information request that we received on 15 July 2016, with regards to all the contracts NHS Liverpool CCG Commission.

Request

Could you please supply information for all contracts you commission?

1. Contract name
2. Incumbent Value
3. Term
4. Contract expiry
5. Any contracts you expect to put out to market

Response:

All questions answered in relation to Clinical care services only, this information excludes care homes and GMS/PMS GP practices.

2016/17 CONTRACTS HELD BY LIVERPOOL CCG

Provider Type	Provider name	Service provided under the contract - (general description/clinical area)	The value of the contract £m	The length of the contract	Expiry date of the contract
NHS	Royal Liverpool and Broadgreen University Hospitals NHS Trust	Acute services	200.287	1year	31/03/2017
NHS	Aintree University Hospitals NHS Foundation Trust	Acute services	78.943	1year	31/03/2017
NHS	Liverpool Women's NHS Foundation Trust	Acute services	38.790	1year	31/03/2017
NHS	Alder Hey Children's NHS Foundation Trust	Acute services	28.221	1year	31/03/2017
NHS	North West Ambulance Services NHS Trust	PES / PTS	19.709	1year	31/03/2017
NHS	North West Ambulance Services NHS Trust	NHS 111	0.724	1year	31/03/2017
NHS	St Helens and Knowsley Hospitals NHS Trust	Acute services	18.302	1year	31/03/2017
Commercial Sector	SPIRE Liverpool Hospital	Acute services	12.262	1year	31/03/2017
Commercial Sector	Ramsay Healthcare	Acute services	0.217	1year	31/03/2017
Commercial Sector	Fairfield Hospitals	Acute services	0.222	1year	31/03/2017
NHS	The Liverpool Heart and Chest Hospital NHS Foundation Trust	Acute services	6.089	1year	31/03/2017
NHS	The Walton Centre NHS Foundation Trust	Acute services	2.409	1year	31/03/2017
NHS	Southport and Ormskirk Hospital NHS Trust	Acute services	1.017	1year	31/03/2017
NHS	Wirral University Teaching Hospital NHS Foundation Trust	Acute services	0.725	1year	31/03/2017
NHS	Warrington and Halton Hospitals NHS Foundation Trust	Acute services	0.598	1year	31/03/2017
NHS	Wrightington, Wigan And Leigh NHS Foundation Trust	Acute services	0.396	1year	31/03/2017
NHS	Central Manchester University Hospitals NHS FT	Acute services	0.273	1year	31/03/2017
NHS	Countess Of Chester Hospital NHS Foundation Trust	Acute services	0.238	1year	31/03/2017
NHS	University Hospital of South Manchester NHS Foundation Trust	Acute services	0.205	1year	31/03/2017
NHS	Salford Royal NHS Foundation Trust	Acute services	0.205	1year	31/03/2017
NHS	Mersey Care NHS Trust	Mental Health	59.821	1year	31/03/2017
NHS	IAPT (Merseycare)	Psychological Therapies	4.974	3year	30/04/2018
NHS	5 Boroughs Partnership NHS Foundation Trust	Mental Health	0.636	1year	31/03/2017
NHS	Cheshire And Wirral Partnership NHS Foundation Trust	Mental Health	0.134	1year	31/03/2017
NHS	Lancashire Care NHS Foundation Trust	Mental Health	0.140	1year	31/03/2017
NHS	Liverpool Community Health Services Trust	Community Services	67.778	1year	31/03/2017
NHS	Liverpool Diabetes Partnership	Community Services	4.255	1year	31/03/2017
NHS	Mobilisation of Anticoag patients to Neighbourhoods	Community Services	1.335	1year	31/03/2017
Social Enterprise	Urgent Care 24	GP Out of Hours	3.785	5year	31/03/2018
Commercial Sector	BPAS	Family Planning	0.234	1year	31/03/2017
Commercial Sector	Specsavers Hearcare Ltd	Audiology	0.944	1year	31/03/2017
Commercial Sector	Spamedica Ltd	Ophthalmology	0.850	1year	31/03/2017
Commercial Sector	One to One NW Ltd	Midwives Births	0.728	1year	31/03/2017
Commercial Sector	Injury Care clinics Ltd	Physiotherapy	0.217	1year	31/03/2017
Commercial Sector	BME Community Mental Health	Mental Health	0.305	3year	31/03/2018
Commercial Sector	Scriptswitch	Prescribing	0.213	3year	31/03/2018
NHS	Liverpool Community Health Services Trust	Podiatry	0.771	1year	31/03/2017
Commercial Sector	Scrivens Ltd	Audiology	0.008	1year	31/03/2017
Commercial Sector	Boots HearingCare Ltd	Audiology	0.125	1year	31/03/2017
Commercial Sector	Firth Chiropractors	MSK	0.017	1year	31/03/2017
Commercial Sector	Back2Health	MSK	0.007	1year	31/03/2017
NHS	Wirral Community NHS Trust	Podiatry	0.098	1year	31/03/2017

We wish to take this opportunity to inform you that a formal complaints and internal review procedure is available to applicants who are unhappy with responses provided to FOI requests. You can formally request an internal review within a reasonable period of time (2 calendar months) from the date this response was issued.

Where you are not satisfied with the decision of the internal review you may apply directly to the Information Commissioners Office (ICO) for a further review of that decision. Generally, the ICO cannot make a decision unless you have exhausted our complaints procedure in the first instance.

The ICO can be contacted at:

Information Commissioners Office
Wycliffe House
Water Lane
Wilmslow
Cheshire
SK9 5AF
www.ico.gov.uk

Should you require any further information, clarification regarding this response or do not feel that your request has been answered as you would expect, please contact us to discuss.

Yours sincerely,

Customer Relations Lead
NHS Liverpool CCG